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Forord 
 
I desember 2008 ble NTNU Vitenskapsmuseet, Seksjon for naturhistorie (VM-SN) kontaktet av 
Trondheim kommune, Miljøenheten (TK) med ønsker om en faglig oppfølging av skjøtselsarbeidet i 
Grønlia på Lade på tilsvarende måte som på Lian-Solem (Øien 2010). Det ble etablert et toårig prosjekt 
(2009-2010) med formål å få oversikt over de botaniske verdiene i området og utarbeide et opplegg for 
skjøtsel og overvåking. Prosjektet er en viktig del av Trondheim kommunes bidrag til arbeidet med stans 
av tapet av biologisk mangfold innen 2010. Ansvarlig for prosjektet hos VM-SN har vært overingeniør 
Dag-Inge Øien. Kontaktperson hos TK har vært fagleder Terje Nøst. Arbeidet har også inkludert et tett 
samarbeid med WWF Midt-Norge som har vist et stort engasjement for Grønlia og organisert den 
praktiske skjøtselen i 2009 og 2010 i samarbeid med Trondheim kommune. Arbeidet i Grønlia vil bli 
videreført i et nytt treårig samarbeidsprosjekt fra 2011 der også Lian og andre kulturlandskapslokaliteter i 
Trondheim inngår. Vi takker for godt samarbeid så langt og ser fram til videre samarbeid i åra som 
kommer. 
 
Trondheim, desember 2010 
Dag-Inge Øien 
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1 Innledning 
 
Grønlia er et engområde i bakkene vest for Lade 
skole. Navnet er knyttet til et tidligere landsted i 
Lade allé 25, opprinnelig husmannsplassen Lade-
vollen under Lade, bortfestet fra 1827 (Bratberg 
2008). Engene er restene av det gamle kulturland-
skapet på Lade, og et av de få åpne engområdene 
som er igjen i området. Engene er relativt artsrike 
og bl.a. den eneste kjente, varige forekomsten av 
plantearten storengkall Rhinanthus angustifolius i 
Midt-Norge, og den eneste kjente lokaliteten i 
Trondheim kommune for den sjeldne dagsommer-
fuglarten dvergblåvinge Cupido minimus.  
 

Tidlig på 1900-tallet ble området brukt til stor-
febeite under Tingsteinen gård (som lå der hvor 
Lade skole ligger i dag), og området må en gang i 
tiden ha vært tilsådd. De store forekomstene av 
storengkall tyder på det (Fremstad 2009). Høg-
produktiv vegetasjon i nedre deler av engbakkene 
mot Jarlsborgvegen tyder også på at deler av 
området har vært brukt som åker. Trolig har det 
ikke vært drevet noen form for tradisjonell drift 
eller skjøtsel etter 1941 (Rübberdt 1999). Hele 
området har vært regulert til park og grøntområde 
siden 1960. I dag blir området brukt til rekreasjon, 
undervisning og lek. En markert sti mellom bolig-
områdene på Ladehammeren og Lade skole, id-
rettsplass, etc., går gjennom området. Det er også 
en del deponering av hageavfall i området. 
Bakken ned mot Lade skole er mye brukt som 
akebakke om vinteren. 
 

I årene 1999-2001 ble engene skjøtta av frivillige 
med bidrag fra Trondheim kommune etter en plan 
utarbeidet av Sissel Rübberdt (Rübberdt 1999). 
Fra 2008 har WWF Midt-Norge stått for den 
praktiske skjøtselen. 
 

Denne rapporten gir en oversikt over de botaniske 
verdiene, og en oversikt over skjøtselsarbeidet 
som har blitt utført i 2009 og 2010. Videre gis det 
anbefalinger for det videre skjøtselsarbeidet, og 
det skisseres et opplegg for overvåking av det 
botaniske mangfoldet og faglig oppfølging av 
skjøtselarbeidet. Et slikt opplegg er viktig, ikke 
bare for å kontrollere at skjøtselen oppfyller mål-
settingen, men også for å øke kunnskapen om 
effekten av skjøtselen på vegetasjon og flora. VM-
SN, ved førsteamanuensis Kaare Aagaard har 
også fått støtte av TK til undersøkelser av som-
merfuglarten dvergblåvinge i Grønlia. Dette arbei-
det blir rapportert separat. 

 2 Metodikk 
 
De botaniske undersøkelsene i Grønlia er todelt, 
og består av (1) grundige befaringer av hele det 6 
daa store undersøkelsesområdet (figur 1) med 
registrering av alle arter av karplanter og (2) detal-
jerte analyser av vegetasjonen i små flater på 1 m². 
 

Undersøkelsesområdet er delt i to delområder (se 
kart i figur 1), og det er utarbeidet artslister for 
hvert av delområdene (vedlegg 1). 
 

Vegetasjonsanalysene er gjort etter standardiserte 
metoder og omfatter estimering av mengden av 
alle karplanter og moser etter en 9-gradig dek-
ningsskala (se vedlegg 2). Det er i alt etablert 21 
faste prøveflater på 1 x 1 m, og disse er merket 
med aluminiumsrør og/eller jernspiker i bakken i 
minst to av hjørnene. Prøveflatene er plasser i to 
grupper (figur 1), 14 i den østlige delen og 7 i den 
vestlige. Alle prøveflatene ble analysert i 2009 
eller 2010. Ni av flatene i den østlige delen (nr. 1, 
7-10, 12-15) er de samme som ble analysert av 
Ingerid Angell-Pettersen og Sissel Rübberdt i 
perioden 1999-2001. 
 

Det er brukt i alt 4 dagsverk i felt, 2 dager i 2009 
og 2 dager i 2010. I tillegg deltok D.-I. Øien på en 
befaring sammen med representanter fra Trond-
heim kommune og WWF Midt-Norge i april 
2009, og på ryddedugnad en dag i april 2010. 
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Figur 1. Undersøkelsesområdet i Grønlia med inndeling i delområde, plassering av faste prøveflater og skjøtta 
areal i 2009-2010. Flere prøveflater i øst ligger i grupper, og så tett at disse gruppene vises som en prikk. Dette 
gjelder nr. 8-9 og 12-15. 
 
 

3 Botaniske verdier 
 
3.1 Flora 
Hele området har blitt gått nøye over i slutten av 
juni både i 2009 og 2010. Det er registrert i alt 90 
arter av karplanter i Grønlia, innenfor det ca. 6 daa 
store undersøkelsesområdet (vedlegg 1). Dessuten 
er flere av disse ”artene” vanskelige taksoner som 
trolig består av flere arter (f.eks. marikåper (Alche-
milla), svever (Hieracium) og roser (Rosa)), men 
som i denne sammenhengen er slått sammen eller 
bare bestemt til slekt. Det reelle artsantallet er 
derfor noe høgere. Området er prega av gjen-
groing med innslag av en rekke gammelengarter 
(se Fremstad 1997: G14), bl.a. hundekjeks Anth-
riscus sylvestris, åkertistel Cirsium arvense, hun-
degras Dactylis glomerata, sibirbjønnkjeks He-
racleum sibiricum og vendelrot Valeriana sam-
bucifolia. Dette gjelder spesielt den vestlige delen 
av området og kantarealene rundt enga som har 
blitt slått i øst (figur 1). 
 

Det er ikke registrert noen rødlista karplanter i 
Grønlia, men marinøkkel Botrychium lunaria, 
som finnes spredt både i den østlige og vestlige 
delen av området var tidligere rødlistet (NT). Den 
er ellers i Trondheim kommune kjent fra ca. 15 
lokaliteter spredt omkring i kommunen, bl.a. ved 
Leangenbukta (Fremstad et al. 2008). Arten er 
knyttet til åpne og lågvokste kulturmarker og har 
gått sterkt tilbake det siste hundreåret. 
 

Grønlia har den største og mest varige fore-
komsten av arten storengkall Rhinanthus angusti-
folius (figur 2) i Midt-Norge. Arten finnes over 
størsteparten av den østlige enga (figur 3). Den er 
ellers kjent fra en rekke lokaliteter lenger sør, 
spesielt på Sør- og Østlandet (www.artskart. 
artsdatabanken.no). I Midt-Norge er storengkall 
kjent fra flere lokaliteter i både Sør- og Nord-
Trøndelag. De nærmeste observasjonene i nyere 
tid er gjort i Sesselstøa i Agdenes i 2008 og på 
Giplingsveet i Mosvik i 2009 (www.artskart. 
artsdatabanken.no). Arten er innført og kan i sin 
tid ha blitt sådd ut med annet engfrø eller den kan 
ha kommet til Grønlia som en krigsspredt (pole-  
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Figur 2. Storengkall Rhinanthus angustifolius i Grøn-
lia på Lade. Foto: D.-I. Øien 24.06.2009. 
 
 

mochor) art under andre verdenskrig (Fremstad 
2009). Populasjonen i Grønlia er stor og teller 
flere hundre individer. Den ser ikke ut til å ha blitt 
vesentlig mindre eller større de siste årene. 
 
I 2009 undersøkte Kristian Hassel fra VM-SN 
mosefloraen på Ladehalvøya, deriblant i Grønlia 
(Hassel 2010). Han fant bl.a. flere spesialister 
knyttet til maurhauger, slike som rødknollvrang-

mose Bryum klinggraeffii, vorteknollvrangmose 
B. rubens, pillevrangmose B. violaceum, rosett-
gaffelmose Riccia sorocarpa og engtustmose Tor-
tula modica. For både pillevrangmose og engtust-
mose utgjør Trondheimsfjordområdet en vesentlig 
del av utbredelsesområdet 
(www.artskart.artsdatabanken.no). 
 
3.2 Vegetasjon 
En stor del av det botaniske arbeidet i 2009-2010 
har bestått i å analysere vegetasjonen innen faste 
prøveflater. Tolv flater ble analysert i 2009, og ni 
flater i 2010, fordelt på 14 i delområde øst og sju i 
delområde vest. Alle flatene er 1 x 1 m. Kartet i 
figur 1 viser flatenes plassering, og resultatet av 
vegetasjonsanalysene er vist i vedlegg 2.  
 
De mest vanlige artene i feltsjiktet i Grønlia er 
ryllik Achillea millefolium, gulmaure Galium 
verum og dunhavre Avenula pubescens. Også 
marikåpe Alchemilla sp., prikkperikum Hyperi-
cum perforatum, raudknapp Knautia arvensis, 
gjeldkarve Pimpinella saxifraga, engkvein Agros-
tis capillaris, hundegras Dactylis glomerata og 
raudsvingel Festuca rubra forekommer i de fleste 
av prøveflatene. I botnsjiktet dominerer engkrans-  

 
 

 
 

Figur 3. Skravuren angir omtrentlig utbredelse av forekomsten av storengkall Rhinanthus angustifolius i Grønlia. 
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mose Rhytidiadelphus squarrosus i de fleste av 
prøveflatene. To av flatene, nr. 17 og 18, skiller 
seg ut. Disse to ble rydda for kratt i 2010 og 
mangler mange av de artene som er vanlige i de 
andre flatene, samtidig som de domineres av 
bringebær Rubus idaeus og kratthumleblom Geum 
urbanum som omtrent ikke finnes i de andre 
flatene. Det er også forskjeller mellom delom-
rådene. Flere arter finnes bare i ett av delom-
rådene, og noen av disse er relativt vanlige. Det 
gjelder bl.a. vill-lauk Allium oleraceum og krans-
mynte Clinopodium vulgare som bare finnes i 
flatene i øst. 
 
Engvegetasjonen i Grønlia har klare fellestrekk 
med baserik engvegetasjon av typen ”frisk/tørr 
middels baserik eng i låglandet, dunhavre-dun-
kjempeutforming” (G7b; Fremstad 1997). Både 
dunhavre og gulmaure, som er de mest vanlige 
artene i Grønlia, er karakteristiske arter for denne 
vegetasjonstypen, og også arter som rundskolm 
Anthyllis vulneraria, marinøkkel Botrychium 
lunaria og vill-lauk Allium oleraceum er typiske. 
Dette er også den typen vegetasjon som stor-
engkall til vanlig forekommer i. Samtidig inne-
holder flere av flatene til dels store mengder med 
storvokste og kraftige urter og gras som liker god 
tilgang på næring, spesielt nitrogen, bl.a. vendel-
rot Valeriana sambucifolia, hundegras og reinfann 
Tanacetum vulgare. Disse artene representerer en 
begynnende gjengroing av engene. Det samme 
gjør innslag av småplanter av treslagene omkring 
engene. Det siste gjelder området i vest, og det 
nyrydda arealet i øst.   
 
Det er ingen vesentlig forskjell i artsantall mellom 
de to delområdene, men artsantallet varierer mer i 
det området som ikke har vært slått de siste årene: 
engområdet i vest. 
 
 

4 Gjennomført skjøtsel i 2009 og 
2010 
 
Store deler av det østlige delområdet, ca. 2 daa ble 
slått både i 2009 og 2010 (figur 1). Slåtten ble 
gjennomført som dugnad av medlemmene i WWF 
Midt-Norge og beboerne i området. Det ble slått 
med ljå, men i 2010 ble de minst bratte delene 
slått med slåmaskin. Slåtten i 2009 ble gjen-
nomført 8.-9. august, slåtten i 2010 14.-15. august. 
Rapportene fra slåtten i 2009 og 2010 (utarbeidet 
av WWF Midt-Norge) er lagt ved i vedlegg 3 og 
4. I april 2010 ble det også utført rydding av kratt 
og ungtrær lengst vest i delområde øst (figur 1), 
og arealet som ble slått i 2010 var derfor noe 
større enn i 2009. Figur 4 viser deler av slåtte-
arealene etter slått i 2010. 
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Figur 4. Deler av enga i øst etter slåtten i 2010. Det nederste bildet viser de nyrydda arealene mot skogsbeltet i 
vest. Foto: D.-I. Øien 27.08.2010. 
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5 Skjøtsel og overvåking – 
målsetting og plan for tiltak 
 
De botaniske undersøkelsene som har vært gjen-
nomført i Grønlia i 2009-2010 er viktige som 
grunnlag for å sikre kulturmarka i området. I dette 
inngår en klarere målsetting med målbare mål 
(bevaringsmål) som skjøtselen skal bidra til å nå, 
samt en plan over skjøtselstiltak og et opplegg for 
overvåking. I tillegg til å kontrollere at skjøtselen 
oppfyller målsettingen, ønsker vi også at over-
våkingsopplegget skal bidra til økt kunnskap om 
effekten av skjøtselen på vegetasjon og flora.  
 
5.1 Målsetting - bevaringsmål 
Vi ser for oss følgende målsetting for skjøtselen i 
Grønlia, knyttet til vegetasjon og populasjoner av 
enkeltarter: 
1 Vegetasjon: Bevare arealer med åpen eng-

vegetasjon i området med minst samme 
omfang som i dag (2010). Minst 3 daa skal 
være åpen engvegetasjon. 

2 Arter:  
a. Sikre en levedyktig populasjon av plan-

tearten storengkall. Her er det vanskelig å 
antyde hva som er en levedyktig popu-
lasjon, men vi foreslår at populasjonen av 
storengkall bør være på nivå med stør-

relsen i 2010 eller større for å oppfylle 
målsettinga. 

b. Sikre en levedyktig populasjon av dag-
sommerfuglarten dvergblåvinge. Se egen 
rapport. 

 
5.2 Plan for skjøtselstiltak og over-
våking 
Årlig slått av engene i Grønlia vil være det vik-
tigste skjøtselstiltaket. I tillegg vil det være nød-
vendig med noe rydding av kratt og tynning av 
trær.  
 

Den østlige enga er i dag så å si helt åpen etter 
slått i flere år. Framover bør enga slås hvert år, 
spesielt i vest mot kanten av krattet/skogen. Her 
kan man også med fordel fjerne mer av krattet 
videre sørover fra det som ble fjernet i 2010. Det 
er viktig at man ikke fjerner kratt uten at dette blir 
fulgt opp med slått. Det smale skogsbeltet som 
danner grensa mellom de to engene beholdes, med 
unntak av platanlønn som bør fjernes. Platanlønn 
er en fremmed art som utgjør en stor trussel for 
stedegne arter (Gederaas et al. 2007). 
 
For dagsommerfuglarten dvergblåvinge er enga i 
vest trolig viktigst som leveområde (pers. medd. 
Kaare Aagaard). Her får arten den nødvendige 
beskyttelse fra vær og vind for å trives. Vi fore- 

 
 

 
 

Figur 5. Forslag til skjøtselsomfang for engene i Grønlia. Skjøtselsarealet i øst utgjør ca. 2 daa, skjøtselsarealet i 
vest ca. 1 daa.  
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slår derfor at skjøtselen i vest gjøres noe mer for-
siktig enn i øst. De mindre bratte arealene øverst, 
samt bratthenget lengst vest slås årlig som enga i 
øst (figur 5). Dette utgjør i underkant av 1 daa. I 
tillegg ryddes det forsiktig kratt mot skogbeltet i 
øst, og rundt de andre store krattene, med påføl-
gende slått av kantene. Resten av enga (den 
bratteste og tørreste delen) lar man stort sett ligge 
i fred; her er det også viktig å unngå for mye tråkk 
under skjøtselsarbeidet. På denne måten forstyrres 
de viktigste arealene for dvergblåvinge minst 
mulig, samtidig som man hindrer at arealene gror 
helt til med kratt. 
 
I 2011 og 2012 foreslår vi at man konsentrerer seg 
om den østligste enga. Etter dette kan man be-
gynnes å skjøtte enga i vest som beskrevet over.   
 
Overvåkinga av det botaniske mangfoldet vil skje 
med årlige befaringer før og etter skjøtselen. 
Estimering av størrelsen på populasjonen av 
storengkall vil være en viktig del av dette. Dersom 
denne endrer seg vesentlig vil det bli etablert faste 
prøveflater for telling av arten etter mønster av 
orkideene på Lian (se Øien 2010). Vegetasjons-
endringer overvåkes ved hjelp av omanalyser av 
de faste prøveflatene med minst 5 års mellomrom. 
Metodikken er beskrevet i kapittel 2. For over-
våking av dvergblåvinge henvises til egen rapport. 
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Vedlegg 1. Arter av karplanter funnet på Grønlia i 2009 og 2010. Vitenskapelige og norske navn etter 
Elven (2005). 
 

 
 



 

Vedlegg 1. Forts. 
 
 

 
 



 

Vedlegg 2. Vegetasjonsanalyser i  faste prøveflater i Grønlia i 2009 og 2010. Følgende skala er brukt for arter og sjikt: 1:  i kanten like utom prøveflata, 2: 0-1 
%, 3: 1-3 %, 4: 3-6,25 %, 5: 6,25-12,5 %, 6: 12,5-25 %, 7: 25-50 %, 8: 50-75 %, 9: 75-100 %. "f" angir at arten blomstra i prøveflata (kun analyser fra 2010). 

 
 



 

Vedlegg 2. Forts. 
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Slåttedag på Grønlia

14.-15. August 2010 arrangerte WWF-Midt-Norge slått av Grønlia på Lade. Denne rapporten vil ta 
for seg hva som ble gjort under årets slåttedag, hva som trengtes av forberedelser slåttedagen og hva 
som må forbedres til neste år.

1. Forberedelser

Invitasjoner:
I forkant ble invitasjoner sendt ut på mail til alle medlemmer av WWF Midt-Norge og tidligere del-
takere, brosjyrer trykket på NTNU Trykk ble levert i postkasser til de nærliggende naboene og det 
ble utlyst internt og eksternt gjennom kommunen. Det viste seg også å komme deltakere som hadde 
fått opplysninger om slåttedagen fra nye kanaler gjennom bla. Botanisk Forening. 

Nøkkel og lokaler:
Avtale om lån av nøkkel til Lade skole ble ordnet to uker i forkant. Med tilgang til SFO-lokalene, 
kunne vi ordne til en enkel lunsj og drikke underveis på dugnaden. Det ga oss også tilgang til toalet-
ter. Nøkkelen ble hentet og levert hos ansvarlig på SFO.

Utstyr:
Det ble avtalt lån av slåmaskin med Knut Nyeng fra Trondheim Bydrift som ble hentet på Lade 
Idrett kl 10.00 lørdags morgen av Sissel, Karin og Marte. Denne var testet og oljet i forkant og fun-
gerte flott. Slåmaskinen ble levert tilbake til Lade Idrett samme dag.

Slåtteustyr ble samlet inn og Sissel Rübberdt og Knut Reed sto for sliping av ljåbladene i forkant.
Dette fraktet Sissel til Lade skole kl 10.00 lørdag, hvorpå ljåene ble montert.
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2. Årets slåttedag

Vi hadde oppmøte utenfor Lade skole kl 11.00 både lørdag og søndag. Det var ca. 8 aktivt i gang på 
det meste på lørdag og 5 søndag. Naboene var ikke like sterkt tilstede denne gangen som i fjor, mye 
tydet på at mange ikke var hjemme den aktuelle helgen med fulle postkasser og mørke hus. 

Enga ble slått både med ljå og slåmaskin. Slåmaskinen var i fin stand og ble håndtert av Knut Reed.  
Mesteparten av enga ble slått på lørdag, hvorpå dette fikk ligge over natta og ble raket sammen og 
samlet inn dagen etter. Etter avtale kom Trondheim Bydrift og hentet høyet fra nederst i bakken ved 
skolen mandag ettermiddag. Noe grass var såpass saftig og høyt at det viste seg vanskelig å få slått 
godt, og bør nok tas litt i ettertid. Bortsett fra dette ga helga gode resultater.

Nypebuskene og bringebærkrattene som ble tatt på dugnad i vår er sterkt redusert. En del var grodd 
til igjen, men denne gangen kun av mindre busker som var lettere å fjerne. Noen nye busker ble 
også tatt under dugnaden i helga. Det var usikkerhet rundt om disse nypebusker og bringebærkratt 
burde tas på våren eller sensommeren for best resultat. Dette burde kanskje undersøkes nærmere. 

Bilde fra under slåttedagen

     Bilde tatt av Sissel Rübberdt i juli
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3. Til neste gang

Det var knapphet på mannskap for forberedelsene i forkant. Media ble derfor ikke prioritert og 
dermed ikke kontaktet. Det kan vurderes om media kan kontaktes og muligens få Adressa og Under 
Dusken til å gjøre en sak på dugnaden. 

En ekstra dugnad for å få vekk bringebærkratt og nypebusker kan gi stor forbedring i noen av de 
grovere områdene på Grønlia. Dette bør gjentas.

I år ble kun 30 invitasjoner delt ut til naboer. Dette var en feilestimering utifra mangelfull informas-
jon, men ikke langt ifra i å være dekkende. En mellomting mellom fjorårets 120 og årets 30 er nok 
det neste steget å gå.

4. Utstyrsoversikt

WWF-Midt-Norge har følgende utstyr til rådighet:

3 ljåer
2 stuttljåer
3 river 
Arbeidshansker i skinn 
Presenning
Tau

I tillegg hadde Sissel Rübberdt 
flere ljåer til rådighet med da 
«ljå-nøkler» og nødvendig 
vedlikeholds-utstyr. 

I år var det nok utstyr til alle, et-
tersom det ikke var like mange 
oppmøtte som ifjor.
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5. Kontaktliste

• Evelyne Gildemyn, TK, Miljøenheten – prosjektleder: 
evelyne.gildemyn@trondheim.kommune.no, tel. 72542517, mob. 41669684

• Terje Nøst, TK, Miljøenheten:
terje.nost@trondheim.kommune.no, tel. 72542575, mob. 91760053

• Knut Nyeng, TK, Trondheim bydrift – arbeidsleder (rode Lade): 
knut-jostein.nyeng@trondheim.kommune.no, mob. 95263452

• Dag Inge Øien, Vitenskapsmuseet – vegetasjonskartlegging: dag.oien@vm.ntnu.no, tel. 
73592268

• Kaare Aagaard, Vitenskapsmuseet – insektkartlegging: kaare.aagaard@vm.ntnu.no, tel. 
73592281

• Marte Fandrem, nestleder WWF Midt-Norge: midt-norge@wwf.no, mob. 48206762.

• Sissel Rübberdt, Direktoratet for Naturforvaltning, Sissel.Rubberdt@DIRNAT.NO, mob. 
90757389

• Rektor ved Lade skole, tlf 72544900.  
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